
Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta 
e Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e 
publicado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

Renato Carvalho Fernandes
Prefeito Municipal

Maria Cecília de Araujo
Vice Prefeita

Joaquim Fernandes Soares
Secretário Municipal de Gabinete

O conteúdo das publicações é de responsabilidade dos 

órgãos da Administração Direta e Indireta emissores dos atos 
administrativos e encaminhados à Secretaria de Gabinete 

através do email: correiooficial@araguari.mg.gov.br
Fones: (34) 3690-3006 e 3690-3054

Tiragem: Eletrônica

Diagramação:
Diogo Machado Cunha e Sousa - Matrícula 227093 - Registro 

Profissional: 19228/MG
Responsável Técnico:

Diogo Machado Cunha e Sousa - Matrícula 227093 - Registro 
Profissional: 19228/MG

Ano 14 Edição 1923 - Extra 

Palácio dos Ferroviários Pç. Gaioso Neves, 129 Centro Araguari,MG  CEP 38440-001 Tel. (34) 3690-3000

www.araguari.mg.gov.br

DIARIO
OFICIAL

´ Acesse o Diário:

Sexta-feira, 12 de Julho de 2024

´DIARIO OFICIAL´

ATOS DO CHEFE DO 
PODER EXECUTIVO

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 
Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari a celebrar 

contrato de trabalho por prazo determinado com JULIANA 
ALFREDO ANUNCIAÇÃO – aprovado (a) em 232º 
lugar, SERVIÇOS GERAIS (TEMPORARIO), matrícula 
nº 402.711, em virtude de Contratação de Servidores 
Temporários por Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta 
portaria, entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 15/07/2024.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, 16 de julho de 2024.

“Autoriza celebrar contrato de trabalho por prazo 
determinado, com a pessoa que menciona”.

PORTARIA Nº  1670/2024

DIARIO 
OFICIAL

´

DIARIO 
OFICIAL

´

ADMINISTRAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando parecer da Assessoria Jurídica 
da Secretaria Municipal de Logística, Licitações, 
Compras, Contratos e Tecnologia da Informação 
e o parecer da Superintendência de Controladoria 
de fls. retro, DECLARO que foram atendidas 
no PROCESSO LICITATÓRIO nº.042/2024, 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 015/2024, 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2024 PARA 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE SEGURO TOTAL PARA OS 
VEÍCULOS AUTOMOTORES PERTENCENTES 
À FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ARAGUARI, MEDIANTE SEGURADORA. 
HOMOLOGO E ADJUDICO o PROCESSO 
LICITATÓRIO nº 042/2024, modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº. 015/2024, com fundamento 
no art. 71, inciso IV da Lei nº. 14.133, de 01 de 
abril de 2021, com modificações posteriores, 
ADJUDICANDO o objeto licitado em favor da 
empresa:  GENTE SEGURADORA SA – CNPJ: 

90.180.605/0001-02, perfazendo um valor global 
de R$ 288.990,00 (Duzentos e Oitenta e Oito Mil, 
Novecentos e Noventa Reais). Publique-se na forma 
da Lei. Após, a Secretaria Municipal de Logística, 
Licitações, Compras, Contratos e Tecnologia da 
Informação para a formalização dos Contratos. 
Araguari, 12 de julho de 2024. SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

SAE
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 10/2024 – PROCESSO 
1042/2024

CONTRATO: 58/2024- REFERENTE AO REGISTRO 
DE PREÇOS 011

VALIDADE INICIAL DO CONTRATO ENTRE: 
04/07/2024 e 04/07/2025

DATA ASSINATURA DO CONTRATO INICIAL: 
04/07/2025

CONTRATADA C O N S T R U P O Ç O S 
ARTESIANOS LTDA

ENDEREÇO: AVENIDA ARARUAMA, N° 636, 

BAIRRO GIOVANINI
CIDADE/ESTADO: CORONEL FABRICIANO - 

MG
CEP: 35170-099
CNPJ 14.990.687/0001-64
OBJETO INICIAL contratação de empresa 

especializada na execução de serviço de perfuração de 
poço artesiano, com fornecimento e instalação de moto 
bomba submersa, materiais elétricos (painéis, padrões 
e cabos) e hidráulicos para um perfeito funcionamento, a 
ser realizado no local a ser estudado e determinado para 
atender a LEI 5.344, NBR 12.212, NBR 12.244, as normas 
da ABNT, a Legislação ambiental Estadual, Municipal, 
Federal e a Planilha de Orçamento.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA FICHA 1107 - 03.02.2
0.00.17.512.0027.07.1.025.4.4.90.51.00.00 

VALOR GLOBAL ESTIMADO DO CONTRATO E R.P. 
R$3.786.000,00 (três milhões setecentos e oitenta e seis 
reais)

LUIZ FELIPE DE MIRANDA
Superintendente – SAE
Araguari-MG, 04 de julho de 2024.


		2024-07-12T23:55:16-0300
	MUNICIPIO DE ARAGUARI:16829640000149




